
第８回 熊本総合病院 摂食嚥下・NST委員会 
公開研修会のお知らせ 

 
謹啓 
 時下、皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平
素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 
 この度、第８回公開研修会を下記の日程にて開催させて頂くこととなりました。
今回は歯科衛生士の立場から、「口腔ケアの考え方・方法」について、実技実習
を含めた講演会を開催いたします。ご多忙とは存じますが、ご出席頂きますよう
ご案内申し上げます。 
                                             謹白 

主催：熊本総合病院 摂食嚥下委員会 NST委員会 
共催：ビーンスターク・スノー株式会社 
後援：八代市・八代市医師会・八代郡医師会・八代歯科医師会 
      熊本県看護師協会八代支部・熊本県栄養士会八代地区事業部 
      熊本県介護支援専門員協会八代支部・熊本県言語聴覚士会 
      八代薬剤師会 
 

演題：『適切な口腔ケアの考え方 
             ～実技実習を通じて～』 

講師：松下歯科 歯科衛生士  
                  林 千佳 先生 

・会場の都合により、今回は定員80名とさせて頂きます。事前登録をお願い致します。 
・当日は実演・実技講習もありますので、動きやすい服装でお願い致します。 
・お車の方は、当院大駐車場に駐車し、会場に駐車券を持参して下さい。 

日時：平成28年 3月17日（木曜日） 19:00～20:30 
場所：熊本総合病院 健康管理センター事務局棟  
    ４階大講義室 
                   八代市松江城町2-26 


